
Odbor politiky ochrany klimatu
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/3

Praha dne 20. května 2025
Č. j.: MZP/2025/810/955 
Sp. zn.: ZN/MZP/2025/810/220 
Číslo rozhodnutí: CZ2-0063-25

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo životního prostředí (dále také jen „Ministerstvo“), jakožto orgán výkonu státní 
správy věcně a místně příslušný podle § 4b zákona č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových plynů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
383/2012 Sb.“), k vydávání povolení k dodávání paliv a stanovení podmínek pro zjišťování, 
vykazování a ověřování emisí z těchto paliv, rozhodlo po posouzení žádosti společnosti ARMEX 
ENERGY a.s., se sídlem Folknářská 1246/21, Děčín II-Nové Město, 405 02 Děčín, IČO 
27266141, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen “správní řád“), takto: 

Společnosti ARMEX ENERGY a.s., která dodává následující druhy paliv: 

- zemní plyn (KN 2711 21),

na daňovém území České republiky pomocí následujících prostředků:

- potrubí,

se podle § 4b odst. 3 zákona č. 383/2012 Sb. 

p o v o l u j e

dodávání výše specifikovaných paliv výše uvedenými prostředky  

a  s t a n o v u j e  s e

podle § 4b odst. 4 písm. d) zákona č. 383/2012 Sb. monitorovací plán, který je nedílnou součástí 
tohoto rozhodnutí jakožto Příloha č. 1 – „Příloha č. 1 k rozhodnutí č. CZ2-0063-25“.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2025/810/955

2/3

O d ů v o d n ě n í

Podle § 4b odst. 1 zákona č. 383/2012 Sb. může dodavatel paliv specifikovaný v § 2 písm. w) 
dodávat paliva na daňovém území České republiky v souladu s § 2 písm. v) pouze na základě 
povolení k dodávání paliv vydaného Ministerstvem a pouze v souladu s tímto povolením (dále 
jen „povolení k dodávání paliv“).

Dne 7.4. 2025 byla Ministerstvu doručena žádost společnosti ARMEX ENERGY a.s., se sídlem 
Folknářská 1246/21, Děčín II-Nové Město, 405 02 Děčín, IČO 27266141 (dále jen 

„žadatel“) o povolení k dodávání paliv, a to pro následující druhy paliv: 

- zemní plyn (KN 2711 21),

dodávaných na daňovém území České republiky pomocí: 

- potrubí

(dále jen „žádost“). 

Ministerstvo žádost řádně posoudilo a zhodnotilo, že žádost obsahuje veškeré náležitosti 
uvedené v § 4b odst. 2 písm. a) až d) zákona č. 383/2012 Sb. 

V souladu s § 4b odst. 3 zákona č. 383/2012 Sb. vydá Ministerstvo povolení k dodávání paliv 
osobě, která prokáže, že je schopna po materiální, technické a organizační stránce zjišťovat a 
vykazovat emise z paliv podle přímo použitelného předpisu Evropské unie. Tato schopnost 
vyplývá z návrhu opatření pro monitorování a vykazování emisí v souladu s přímo použitelným 
předpisem Evropské unie (dále také jen „návrh opatření“), který je v souladu s § 4b odst. 2 
písm. c) zákona č. 383/2012 Sb. povinnou součástí žádosti. Ministerstvu zároveň není známa 
žádná jiná skutečnost, která by jakýmkoliv způsobem tuto schopnost zpochybňovala. 

Ministerstvem byl finální návrh opatření předložený žadatelem posouzen a shledán dostatečným 
pro účely zjišťování a vykazování emisí z dodávání výše specifikovaných paliv výše uvedenými 
prostředky. Ministerstvo tak schvaluje návrh opatření, který je jakožto monitorovací plán uveden 
v Příloze č. 1 tohoto rozhodnutí – „Příloha č. 1 k rozhodnutí č. CZ2-0063-25“, která je jeho 
nedílnou součástí (dále jen „monitorovací plán“).

Žadatel tak splnil veškeré podmínky vyžadované právním řádem pro vydání povolení k dodávání 
paliv podle § 4b odst. 3 zákona č. 383/2012 Sb. a Ministerstvo proto rozhodlo tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Žadatel je od účinnosti tohoto rozhodnutí oprávněn dodávat výše specifikovaná paliva výše 
uvedenými prostředky, přičemž je povinen zejména zjišťovat, vykazovat a ověřovat množství 
emisí z dodaných paliv způsobem stanoveným v jeho schváleném monitorovacím plánu 
v souladu s § 15a odst. 1 zákona č. 383/2012 Sb., podávat každoročně Ministerstvu v příslušné 
lhůtě podle § 15a odst. 2 zákona č. 383/2012 Sb. výkaz emisí za uplynulý kalendářní rok, který 
splňuje náležitosti stanovené v přímo použitelném předpisu Evropské unie a který je ověřený 
akreditovanou osobou a plnit ostatní povinnosti stanovené zákonem. 



Č. j.: MZP/2025/810/955

3/3

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí je možné podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad k Ministrovi 
životního prostředí písemným podáním učiněným u Ministerstva životního prostředí, odboru 
politiky ochrany klimatu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10.

Přílohy: 

Příloha č. 1 k rozhodnutí č. CZ2-0063-25

Rozdělovník

Obdrží do vlastních rukou:

ARMEX ENERGY a.s., se sídlem Folknářská 1246/21, Děčín II-Nové Město, 405 02 
Děčín, IČO 27266141

Stejnopis obdrží na vědomí:

Česká inspekce životního prostředí, ředitelství, Na Břehu 267, 190 00 Praha 9

OTE, a.s., Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8

I
Ing. Pavel Zámyslický, Ph.D.

ředitel odboru politiky ochrany klimatu 
Ministerstva životního prostředí

podepsáno elektronicky


		2025-05-21T12:56:37+0000
	Not specified




